(
PROTOCOLO Nº: 02574/2013     DATA: 08/03/2013     HORA: 13:26     USUÁRIO: MARCOS
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 01403/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal desobstruir entulhos e lixos de bueiro e reforma-lo na Avenida Lázaro Gonçalves de Oliveira, no bairro Parque Residencial Lago.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja desobstruído, entulhos e lixos de bueiro e providenciar a reforma dele localizado na Avenida Lázaro Gonçalves de Oliveira, no bairro Parque Residencial Lago.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar o estado precário deste bueiro onde existem lixos, entulhos, mato alto e a camada asfáltica que pertence a ele está toda desfeita, necessita de uma reforma urgente do local, pois moradores locais reclamam da possibilidade de entrar água nas casas em épocas de chuvas, fato já ocorrido e que pode acontecer novamente com mais intensidade devido a precariedade atual.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de março de 2013.

Antônio Carlos de Souza
Antônio da Loja
-vereador-
image1.jpeg